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OPEC SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANC IAR(BILANCI)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE 1 ERE)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

Nr Pérshkrimi i Elementéve

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés
31.12.2015

A AKTIVI
| Aktive Afatshkurtéra
1 Mjete Monetare
2 Investime(Tituj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit,Aksion
3 Té Drejta té Arkétueshme:
1.Nga Aktiviteti i Shirytezimit (Klient&)
2.Njesité Ekaonomike Brenda Grupit
3.Interesa Pjesémarrése ng Njesi Ekonomike
4.T& Tjera (Debitore t& tjers)
5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar
Totali i t& Drejtave t& Arkétueshme (1-5)
4 Inventarét:
- Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte
. Produkte t& Gatshme
. Malira
. Aktive Biologjike
- AAM t& Mbajtura pér Shitje
. Parapagime pér Inventar
Totali i Inventarit(1-7)

Shpenzime t& Shtyra
Té Arkétueshme nga t& Ardhurat e Konstatuara
Totali i Aktiveve Afatshkurtér (I
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Il Aktive Afatgjata

1 Aktive Financiare:
1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tituj Huadhénieje na Njes. Ekan. Brenda Grupit
3.Tituj Pronésie n& Njs.Ekon. Piesémarrje
4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje
5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata)
B.Tituj t&Tjere t& Huadhénies
Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

2 Aktive Materiale:
1.Toka dhe Ndértesa
2.Impiante dhe Makineri
3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje
4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces
Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

3 Aktive Biologjike

4 Aktive Jo-Materiale:
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2.Emrii Mire
3.Parapagime p&r Aktive Afatgjata Jo Materiale
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

5 Aktive Tatimore ta Shtyra
Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

TOTALI | AKTIVEVE (I+1i)

4,441

75,212,247

75,212,247

75,216,688

6,036,354

6,036,354

81,253,042

4,580,466

4,580,466

4,590,466

85,843,508

4,441

75,212,247

75,212,247

75,216,688

6,036,354

6,036,354

81,253,042

4,580,466

4,590,466

4,590,466

85,843,508

Shénimet mbi pasqyrat financiare ng faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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OPEC SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2016

PER VITIN E MBYLIL RME 31 DHIETOR 2016
(TE GITHA SHuM AT JANE NE LEKE)

NF R e A Yl Viti rapoitues Viti paraardhés

Nr Pershkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2018 31.12.2015

B DETYRIME DHE KAPITALI

L1 Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt e Huamarrjes - -
2.Detyrime ndaj Institucioneve ta Kredisé 1,404,723 1,404,723
3.Arkétime né Avance pér Porosi . 2
4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) . 65,001,453 65,001,453

5.Déftesa té Pagueshme - -

6.T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup = 5

7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje -

8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shi . 2,897,879 2,897,879

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore - -

10.T& Tjera t& Pagueshme -

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-1 0) 69,304,055 69,304,055
2 Té Pagueshme pér Shpenzime t& Konstatuara - -
3 Té Ardhura t& Shtyra(dhe Grantet) - -
Provizionet - -

E-S

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 69,304_,055 69,304!055

.1 Detyrimet Afatgjata: 11

1.Titujt e Huamarrjes = g
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisg - "
3.Arkétime né Avance pér Porosi - =
4.T& Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnftore) . - -
5.Déftesa t& Pagueshme 5 -
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup s %
7.T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Piesémarrje - -
8.Té Tjera t& Pagueshme - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) & 4
Té Pagueshme Pér Shpenzime ta Konstatuara - -
Té Ardhura t& Shtyra - -
Provizione(Pé&r Pensionet, etj) e -
Detyrime Tatimore t& Shtyra 18 = g

(22 S A R )

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) = )

TOTALI | DETYRIMEVE (j+11) 69,304,055 69,304,055

I Kapitali dhe Rezervat 12

Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
Primi i Lidhur me Kapitalin (-) = -
Rezerva Rivierésimi - -
Rezerva t3 tjera - -
1.Rezerva Ligjore - -
2.Rezerva Statutore - -
3.Rezerva t& Tjera - -

5 Fitimi i Pashpérndars 16,439,453 16,439,453

B WN —

6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar - -
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(l”) 16,539,453 16,539,453
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (11111 85,843,508 85,843,508

Shénimet mbi pasgyrat financiare né faget vijuese jang pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

PASQYRA T PERFORM ANCES
OPEC SHIQK Fage 3nga 7



OPEC SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2016

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shirytezimit t& klasifikuara sipas natyres)

1 Té Ardhura nga Aktiviteti i Shirytézimit 13 -
2 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe p -
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar -
4 Té Ardhura téTjera t& Shfrytézimit -
5 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 -

Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme -
Té Tjera Shpenzime -

6 Shpenzime Personeli 15 -
Paga dhe Shpérblime -
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore

7 Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 -
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 -
9 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 16 -
10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) -

11 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) -

12 Té Ardhura té Tjera
T& Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres n& Njesi t& Tjera Eko -
T& Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera -
Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera ta Ngjashr -
Totali té ardhurave te tjera(12) -
13 Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) -
14 Shpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme -
Shpenzimet e Tjera Financiare -
Totali i shpenzimeve financiare(14) -

15 Pjesa e Fitimiti(Humbjes) nga Pjesémarrja -

16 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-158) -

17 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin -
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyre -
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve -

18 Fitimi/{Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 5
19 Fitimi/{Humbja) Pér:

Pranarét e Njesisé Ekonomike Mémé -
Interesat Jo-Kantrolluese -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIA
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OPEC SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2016

PERVITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2016
{TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té& ardhurave gjithpérfshirése

Viti raportues Viti paraardhés

r Pérshkrimi i Elementeve Sheénime
s AERGALIIL TN e S sl 31.12.2016 31.12.2015

1 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né& Veprimtari t& Hu: y = -
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare t& Mbaj.S ; - -
Pjesa e t& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet : - o
Té Tjera t& Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin - -

[=rRN ) B - U X ]

7 Totalii té Ardhurave Gjithépgrish. pér Vitin {2-6) -

Totali i té Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7) - -
Pronarét e Njesise Mémé - B
Interesat Jo-Kontrolluese 2 -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e ketyre pasgyrave financiare.
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OPEC SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASOQOYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIRF KTE)
PER VITIN E MBYLLURANFE 31 DHJETOR 2016
{(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar - -
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo-Monetare - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar - -
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi - -
Zhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i . - -

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit

Rritje/Rénie n& t& Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera - -
Rritje/Rénie né Inventars = <
Rritje/Rénie né Detyrimet e Pagueshme - -
Rritje/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjésve = -

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit - -

Il Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve - -
Para Neto t& Arketuara nga Shitja e Filialeve - -
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale -
Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera - -
Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera - -
Dividende t& Arketuar - -

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit - -

Il Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar - -
Arketime nga Emetimi i Aksioneve té& Perdorura si Kolateral - -
Hua té Arketuara - -
Pagesa e kostave transaksionale (Hua dhe Kredi) - -
Riblerje e Aksioneve té Veta - -
Pagesa e Aksioneve té Perdorura si Kolateral -

Pagesa e Huave - -
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare - -

Interes i Paguar " =
Dividende t& Paguar = -
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit -

IV Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalente g - -

Mijetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim té Periudhés 4,441 4,441
Efekti i Luhatjeve t& Kursit t& Kembimit - -
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés 4,441 4,441

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijluese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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OPEC SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAI
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

R

Nr Pérshkrimi i Elementéve

a Ligior

A Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2014 - - 3 = = 4 4
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl - - - - 5 © -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
Janar 2015 100,000 - - - 16,439,452 - 16,539,452

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
1 vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - - - » % 2 -
Té ardhura té tjera gjithépérfshirase - - - - . -
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: ¥ 5 - - 5 a o

Transaksionet me pronarét e njésisé

2 ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - - - - -
Dividende t& paguar - - - - - -
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike - - - - - -

B Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2015 100,000 ~ - - 16,439 452 - 16,539,452

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl - - - - - - -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
Janar 2016 100,000 - - - 16,439,452 - 16,539,452

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
1 vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - - @ - - - S

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése 5 z = - - - "
Totali i t& ardhura gjithépérishirése pér
vitin: 2 - 2 . - “

Transaksionet me pronarét e njésisé
2 ekaonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - E - & -

Dividendé té paguar - 7 5 E . )
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike - = = F = : )

C Pozicioni financiar mé 31 Dhj__etor 2018 100,000 a : = 16,439,452 = 16,539,452

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jang pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i "OPEC" SHPK dhe jane firmosur nga:
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OPEC SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2016

PER VITIN E MBYLELUR ME 31 DIJIETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare "OPEC" SHPK, eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi té kufizuar mé 05 gusht 2008
dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligjeve t€ tiera qé rregullojne biznesin
né Shqipéri.

Kapitali rregjistruar i saj éshté 100.000 leke dhe aktualisht zotrohet nga ortaku i vetém, z. DRITAN KUCI.
Shogeria me date 15.10.2012 ka pezulluar aktivitetin e saj.

Administratori

P.EG-PLANTS | ENGINEERING & CONSULTING

L Apisoe e

NIPT K87005202Q
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